
 
 

 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019 

 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica aos interessados que realizará no 

dia 27 de novembro de 2019, às 09:00 horas, a Tomada de preço nº 

02/2019. 

OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Obras e 

Serviços de Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola 

Áustria no Povoado Candeias no Município de Moita Bonita, 

conforme Plano de Trabalho, além de Projeto Básico e Especificações 

apresentadas, em conformidade com os Anexos do edital que fará parte 

integrante deste instrumento, independentemente de quaisquer 

reproduções. 

LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 26, - 

CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. 

TIPO: Menor preço Global.  

Dotação Orçamentária: 0213 – Secretaria Municipal de Educação – 

12.361.0005.1.092 – Construção, Reforma e/ou Ampliação de Unidades 

Escolares do Ensino Fundamental – 4490.51.00 – Obras e Instalações – 

Fonte de Recurso: 1.111/1.120 

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como 

Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei Complementar 

147/2014 e Posteriores Alterações. 

Parecer Jurídico nº: 195/2019 

O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos 

interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de licitações e 

Contratos da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Situada na Praça 

Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, Estado de Sergipe, 

de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: 

licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site www.moitabonita.se.gov.br 

ou pelo telefone 79-3453-1255. 

Moita Bonita/SE, 07 de novembro de 2019. 

                                        

 

JANE SANTANA REIS E MORAES 

PRESIDENTE DA C.P.L 
 

 

mailto:licitação@moitabonita.se.gov.br

